



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Arbetaren 43/2008

INLEDNING

Pengarna och viljan



MAN SKA TALA med bönder på bönders vis och med lärde män på latin, tyckte Erik Axel Karlfeldt. Med beslutsfattare ska man av allt att döma tala i siffror.

På extremt kort tid har nu världens regeringar lagt ända upp till 4 000 miljarder dollar på bordet för att rädda det ekonomiska systemet. Det behövde inte föregås av årlånga diskussioner eller upprepade förhandlingar på FN-nivå. Det räckte med att bankerna skrek – och så cashade beslutsfattarna upp.

NYLIGEN JÄMFÖRDE den brittiska tidningen *The Guardian* hur långt man skulle kunna komma på miljöområdet om världens politiker hade öppnat plånboken i samma grad där.

Tidningen har tittat på ekonomiska rapporter, som exempelvis Sternrapporten som kom för några år sedan och satte siffror på klimatförändringarna, och på uttalan-

den från olika experter. Slutsatsen blir att ungefär samma summa som nu har slunkit ner i bankernas gap skulle räcka till att skydda de flesta av världens skogar, berg, sjöar och hav, hjälpa till att hejda klimatförändringarna (genom att bland annat byta ut hela USA:s energiförsörjning till förnyelsebar energi) och se till att en miljard människor får mat och rent vatten.

I VECKANS NUMMER av Arbetaren har vi talat med människor som har tankar om hur både livsmedelskrisen och den ekonomiska krisen ska lösas. Jag hoppas att deras argument någon dag tar sig in genom den rådande idébarriären. Annars kanske pratet om rättvisa och hållbarhet får skipas till fördel för ekonomiska argument. Som till exempel att de åtgärder som *The Guardian* tittade på faktiskt skulle betala tillbaka sig med *över 100 gånger summan* och dessutom innebära framtida besparingar på tusentals miljarder dollar.

Jag tvivlar på att man kan säga detsamma om de pengar som bankerna nu har fått.

SARA JESWANI
Reporter och layoutare